
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 14. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
 27. 2. 2012 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 7 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mařík, Mizera, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva : 0 
Počet neomluvených členů zastupitelstva : 0  
 
Hosté : Marie Holšánová,  Petr Holšán ml., Věra Míková, Jaroslav Schwarz, Pavel Makovička, Jiří Bárta 
 
Začátek :  19:00 hod. 
Konec :   22:20 hod. 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. obsazení funkce obecního hajného včetně funkce odborného lesního 

hospodáře 
4. schválení prodeje pozemků p.č. 1811/5 - díl b a p.č. 232/1 
5. projednání případné obnovy projektové dokumentace kanalizace a ČOV 

s následnou výstavbou 
6. zpráva finančního výboru 
7. schválení smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcného břemenu pro 

E.ON 
8. schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2011 
9. schválení účetního odpisového plánu obce na rok 2012 

10. diskuse 
11. různé 
12. usnesení 

 
 
 

 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta pan Luboš Zasadil, přivítal přítomné hosty a 
zastupitele a uvedl, že se na zasedání dostavilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů. Zastupitelstvo 
obce je tudíž schopno usnášet se. 
 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze. Všichni přítomní 
zastupitelé tento program schválili všemi hlasy.  
 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Libuše 
Kotnourová a Ing. Věra Machová. 



 2

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta spolu s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu usnesení ze zasedání ze dne  
30. 1. 2012. 
 
 
 
 

3. obsazení funkce obecního hajného včetně funkce odborného lesního hospodáře 
Starosta pan Zasadil přizval na dnešní zasedání zájemce o tyto funkce k osobním 
pohovorům se zastupiteli. Zájemci předložili své životopisy a byli postupně tázáni na svůj 
přístup k dané situaci, na svou praxi, časovou flexibilitu, aj.  Zastupitelé jim také sdělili 
požadavky obce k vykonávání těchto funkcí.   
Po vyslechnutí všech přítomných zájemců zastupitelé zvolili do funkce obecního hajného 
pana Pavla Makovičku, a do funkce odborného lesního hospodáře byl vybrán pan Odehnal.   
 
 
 
 

4. schválení prodeje pozemků p.č. 1811/5 - díl b, a p.č. 232/1 
Zastupitelé schválili prodej pozemků dle předchozího záměru z minulého zasedání a to : 
pozemek p.č. 1811/5 - díl b, o výměře 67 m2 a pozemek p.č. 232/1 o výměře 18 m2 za 
obvyklou cenu 25 Kč za m2.  
 
 
 
 

5. projednání případné obnovy projektové dokumentace kanalizace a ČOV 
s následnou výstavbou  

Starosta pan Luboš Zasadil seznámil zastupitele se současnými možnostmi při výstavbě 
ČOV, nicméně současná legislativa o vypouštění odpadních vod zcela jasně nezakládá 
povinnost mít centrální ČOV v naší obci.     
Starosta pan Zasadil proto vznese dotaz na stanovisko Životního prostředí o povinnosti 
obce či občanů v této problematice v rámci naší obce. 
 
 
 
 

6. zpráva finančního výboru  
Předmět jednání FV:  
 

1. Informace o prodeji vytěženého dřeva k dnešnímu dni: 
právnickým osobám vyfakturováno dřevo v hodnotě 878.714,- Kč bez DPH, 
fyzickým osobám prodáno palivové dřevo za 160.550,- Kč bez DPH, z celkového 
seznamu bylo uspokojeno 25 zájemců. Neuspokojení zájemci o palivové dřevo 
budou muset počkat na výběr nového hajného, pak bude rozhodnuto o dalším 
postupu. 
 
 
Celkem za dřevo utrženo 1.039.264,- Kč bez DPH. 
Náklady na těžbu a dopravu 323.000,- Kč bez DPH. 



 3

Rozdíl +716.264,- Kč bude čerpán v průběhu roku na zalesnění vzniklých pasek cca 
3ha a na pěstební činnost. 

 
 

2. Opětovné upozornění zastupitelstva finančním výborem na odměnu právničky 
paušálem. Doporučujeme přejít na odměnu za právnické úkony.                                                                  

 
Zastupitelstvo obce bere zprávu finančního výboru na vědomí. Kompletní zpráva finančního 
výboru je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
 
 

7. schválení smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcného břemene pro E.ON 
Zastupitelé tuto smlouvu projednali a schválili již na zasedání dne 5.2.2011 a týká se 
zemního uložení nově zřízené el. přípojky vedené pozemkem obce č. p. 1757/13 v k. ú. 
Neplachov. 
 
 
 
 

8. schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2011  
Účetní obce paní Míková předložila zastupitelům návrh závěrečného účtu obce Neplachov 
za rok 2011 se všemi podklady, včetně zprávy o přezkoumání. Zastupitelé tento návrh 
projednali a schválili. 
 
Zastupitelé schválili návrh závěrečného účtu obce Neplachov za rok 2011 všemi hlasy. 
Tento návrh bude zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce po dobu 
minimálně 15 dnů. 
 
 
 
 

9. schválení účetního odpisového plánu obce na rok 2012  
Účetní obce paní Míková seznámila zastupitelstvo s účetním odpisovým plánem obce na 
rok 2012.  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní odpisový plán obce na rok 2012. Obec Neplachov 
bude hmotný i nehmotný majetek odepisovat měsíčně.  
 
 
 
 

10.  diskuse 
Zastupitelé projednali několik stížností na zemědělské stroje nebezpečně parkující podél 
silnice a také na osobní automobily parkující na chodnících. Zastupitelstvo proto připraví na 
příštím zasedání vyhlášku, která bude řešit parkování v obci. 
 
Starosta pan Zasadil také informoval zastupitele o opravě obecního rozhlasu, která by 
měla proběhnout  28.2.2012. 



 4

11.  různé  
Jikord s.r.o. – jihočeský koordinátor dopravy připravuje další změny v jízdních řádech a to 
na tratích : č. 202 : Tábor – Bechyně 
  č. 224 : Tábor – Pacov 
  č. 220 : Sudoměřice u Tábora – Veselí n. L. – České Budějovice 
 
 
 
Další schůze OZ se uskuteční 2. 4. 2012. 
 
 
 
 

12.  usnesení  
Usnesení číslo č. 13 z 14. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 27. 2. 2012 : 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov vybralo pana Pavla Makovičku do funkce obecního hajného a pana 

Odehnala do funkce odborného lesního hospodáře.  
2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo prodej pozemků : p. č. 1811/5 – díl b o výměře 67 m2,  a  p. č.              

232/1 o výměře 18 m2 za cenu 25 Kč za m2. 
3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo návrh závěrečného účtu obce za rok 2011. 
5. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo účetní odpisový plán obce na rok 2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování:  
 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Libuše Kotnourová   …………………………….. 
 
  Ing. Věra Machová     …………………………….. 


